
nach Plauen

FrauenprießnitzFrauenprießnitzGierstädtGierstädt

Bienstädt

KleinrettbachKleinrettbach
GamstädtGamstädt

CobstädtCobstädt

TüttlebenTüttleben

Ermstedt
FriemarFriemar

Andisleben

Gebesee

BerlstedtBerlstedt

SchloßvippachSchloßvippach

Eckstedt

KleinobringenKleinobringen

Buttelstedt

Schwer-Schwer-
stedtstedt

Aspach

Winter-Winter-
steinstein

Ohrdruf

HohenkirchenHohenkirchen

NohraNohra

TroistedtTroistedt

MagdalaMagdala

BuchaBucha

MildaMilda

Lotschen

Hohenfelden
Nauendorf

HaarbergHaarberg

KleinschmalkaldenKleinschmalkalden

EngelsbachEngelsbach

ErnstrodaErnstroda Schönau Schönau 
v. d. Waldev. d. Walde

Weingarten

GoldbachGoldbach

TünTüngedageda

RemstädtRemstädt

WolfsbehringenWolfsbehringen
WohlsWohlsbornborn

UmpferstedtUmpferstedt
OberndorfOberndorf StiebritzStiebritz

KösnitzKösnitz

SchlöbenSchlöben

MolauMolau

SchkölenSchkölen

GrabsdorfGrabsdorfEckolstädtEckolstädt

Pfiffelbach

GebstedtGebstedt

RannstedtRannstedt

AuerstedtAuerstedt

MeusebachGumperdaGumperda

ReinstädtReinstädt

Hummelshain

Seitenroda

UnterbodnitzUnterbodnitz

DrößnitzDrößnitz
ZimmritzZimmritz

Oßmaritz

AltendorfAltendorf
Lippersdorf

TautendorfTautendorf

MörsdorfTröbnitzTröbnitz
St. GangloffSt. Gangloff

WaldeckWaldeck

Abzweig n. Abzweig n. 
HainspitzHainspitz

KleinbuchaKleinbucha

SeifartsdorfSeifartsdorf

TautenhainTautenhain

TrebnitzTrebnitz

NaulitzNaulitz

Klein- Klein- 
helms-helms-
dorfdorf

OberhofOberhof

Tambach-Tambach-
DietharzDietharz

HainspitzHainspitz

TrotzTrotz

SchöngleinaSchöngleina

WetzdorfWetzdorf

BürgelBürgel

LöberschützLöberschütz Etzdorf

KönighofenKönighofen
GösenGösen

Wald-Wald-
klinikenkliniken

KursdoKursdorfrf

DothenDothen

Tautenburg

RodigastRodigastWogau

Laasan

RenthendorfRenthendorf

EckartsbergaEckartsberga

SchmalkaldenSchmalkalden

EmlebenEmleben

 Brotterode Brotterode

ThöreyThörey

Erfurter KreuzErfurter Kreuz

GroßhelmsdorfGroßhelmsdorf

NautschützNautschütz

ButtstädtButtstädt

LückenmühleLückenmühle

KulmKulm
Remptendorf

EbersdorfEbersdorf

CrispendorfCrispendorfMeura

MilbitzMilbitz

Goldisthal Neuhaus a. Rwg.Neuhaus a. Rwg.

Brennersgrün

DrognitzDrognitz

RanisRanis

WilhelmsdorfWilhelmsdorf

ZollgrünZollgrün

OettersdorfOettersdorf

FrössenFrössen

HirschbergHirschberg

BlankenbergBlankenberg

GefellGefell

OberweißbachOberweißbach

GräfenthalGräfenthal

KarlsdorfKarlsdorf

BurkersdorfBurkersdorf

SchleizSchleiz

AllendorfAllendorf

OberhainOberhain

LichteLichte

SchmiedefeldSchmiedefeld

GroßgeschwendaGroßgeschwenda

KnobelsdorfKnobelsdorf

WittgendorfWittgendorf Kleinge-Kleinge-
schwendaschwenda

ArnsgereuthArnsgereuth

SchloßkulmSchloßkulm
Cumbach Cumbach 

UnterwirbachUnterwirbach

MötzelbachMötzelbach

SchaSchaalaala

TreppendorfTreppendorf

TeichelTeichel

RittersdorfRittersdorf

GroßkochbergGroßkochberg

FriedebachFriedebach
LangendembachLangendembach

DöbritzDöbritz

KolbaKolba

LichtenauLichtenau

MolbitzMolbitz

GerodaGeroda
GroßGroßebersdorfebersdorf

MoßbachMoßbach

TegauTegau

LöhmaLöhma

KrölpaKrölpa
LindaLinda

DreitzschDreitzsch

BreitenhainBreitenhain

TeichrödaTeichröda

GroschwitzGroschwitz

RemdaRemda

BreitenheerdaBreitenheerda

Bucha Bucha 

MoxaMoxa

PeuschenPeuschen

BuchaBucha

KülmlaKülmla

GössitzGössitz

SeislaSeisla

HohenwarteHohenwarte
ZiegenrückZiegenrück

AltengeseesAltengesees
BurglemnitzBurglemnitz

LandsendorfLandsendorf

GrumbachGrumbach

WernsdorfWernsdorf

UnterkoskauUnterkoskau

DrösweinDröswein

ZeulenrodaZeulenroda

LangenbuchLangenbuch

StelzenStelzen

Königsee Königsee 

WatzdorfWatzdorf

GroßbockedraGroßbockedra

Dittrichs-Dittrichs-
hüttehütte

Unter-Unter-
weißbachweißbach

SchlegelSchlegel

TannaTanna

MielesdorfMielesdorf

WolfersdorfWolfersdorf

RuppersdorfRuppersdorf

ThierbachThierbach

VolkmannsdorfVolkmannsdorf

PlothenPlothen

nach Hof

nach Naila

FinsterbergenFinsterbergen

BlankenhainBlankenhain

JuchhöhJuchhöh

TTrebnitzrebnitz

KirchKirchhaselhasel

SieblebenSiebleben

TöpflebenTöpfleben

NiederroßlNiederroßlaa

KunitzKunitz

TiefengrubenTiefengruben

DorfilmDorfilm

CrawinkelCrawinkel

GeorgenthalGeorgenthal

KrankKranken-en-
haushaus

GösselsdorfGösselsdorf

ReichmannsdorfReichmannsdorf

IlmenauIlmenau

Burgk OschitzOschitz

RudersdorfRudersdorf

NeuenbeuthenNeuenbeuthen

WeisbachWeisbach

GroßobringenGroßobringen

nach  
Steinbach 

am Wald

nach Halle
nach Straußfurt

nach Sangerhausen

nach Mühlhausen

nach Bebra

nach Bamberg

Weida

Weida MitteWeida Mitte

nach Berga/
Greiz/Plauen

nach Hof

nach Ronnach Ronneburg/
Glauchau

nach Zeitz
Ballstädt

DöllstädtDöllstädt DachwigDachwig
RinglebRingleben-en-
GebeseeGebesee

BuflebenBufleben

Gotha OstGotha Ost

HörselgauHörselgau

EisenachEisenach WuthaWutha

Schönau Schönau 
(Hörsel)(Hörsel)

MechterstädtMechterstädt

SundhausSundhausenen

SSättel-ättel-
sstädttädt

WaltershausenWaltershausen

W.-Schnep-W.-Schnep-
fenthalfenthal SülzenbrückenSülzenbrücken

HaarhausenHaarhausen

Arnstadt SüdArnstadt Süd

StadtilmStadtilm

Arnstadt HbfArnstadt Hbf

MarlishausenMarlishausen

EuropaplatzEuropaplatz

TöttTöttelstedtelstedt

Stotternheim

Kleinmölsen,Kleinmölsen,
KreuzungKreuzungErfurt OstErfurt Ost

Erfurt HbfErfurt Hbf
UrbichUrbich

MönchenMönchenholzhausenholzhausen

VieselbachVieselbach

Binders-Binders-
lebenleben

Urbicher Urbicher 
KreuzKreuz

Wanders-Wanders-
lebenleben

SeebergenSeebergen

Erfurt-Erfurt-
BischlebenBischleben

Busbhf.Busbhf.

Erfurt-Erfurt-
GisperslebenGispersleben Erfurt Erfurt 

NordNord

KühnhausenKühnhausen

ElxlebenElxleben

Großrudestedt

W. WestW. West
Berkaer BhfBerkaer Bhf

Nohra
ObergrunstedtObergrunstedt
HolzdorfHolzdorf

HetschburgHetschburg

Bad BerkaBad Berka

MünchenMünchen

TannrodaTannroda
KranichfeldKranichfeld

HopfgartenHopfgarten Weimar HbfWeimar Hbf

Legefeld

MellingenMellingen

Jena WestJena West

Jena SaalbahnhofJena SaalbahnhofMühltalMühltal
ClosewitzClosewitz

IsserstedtIsserstedt
Jena-ZwätzenJena-Zwätzen

ZottelstedtZottelstedt

UtenbachUtenbach

H.-SulzbachH.-Sulzbach

WinzerlaWinzerla

DornburgDornburg

CamburgCamburg

Großheringen

Bad SulzaBad Sulza

NiedertrebraNiedertrebra

NeNeue Schenkeue Schenke

OberweimarOberweimar PorstendorfPorstendorf

Jena-Ost

KahlaKahla

SchwarzburgSchwarzburg

Saalfeld (Saale)Saalfeld (Saale)

RottenbachRottenbach

RothensteinRothenstein

GroßeutersdorfGroßeutersdorf

Bad KösenBad Kösen

Sitzendorf-Sitzendorf-
UnterweißbachUnterweißbach

Bechstedt-Bechstedt-
Trippstein Trippstein 

Bad BlankenburgBad Blankenburg

Breternitz Breternitz 

OrlamündeOrlamünde

Langenorla OstLangenorla Ost

Langenorla WestLangenorla West

Könitz Könitz 
(Thür.)(Thür.)

Krölpa-Krölpa-
RanisRanis

Unter-Unter-
wellenbornwellenborn

Pößneck Pößneck 
unt Bfunt Bf

OppurgOppurg Neustadt (Orla)Neustadt (Orla)

TriptisTriptis

Pößneck Pößneck 
ob Bfob Bf

NeunhofenNeunhofen

Uhlstädt

ZeutschZeutsch

UnterlemnitzUnterlemnitz

KaulsdorfKaulsdorf

LichtentanneLichtentanne

Obstfelderschmiede Obstfelderschmiede 

GroßbreitenbachGroßbreitenbach

Mellenbach-Mellenbach-
GlasbachGlasbach

WurzbachWurzbach

LeutenbergLeutenberg

UnterloquitzUnterloquitz

Bad LobensteinBad Lobenstein

Meuselbach-Meuselbach-
Schwarzmühle Schwarzmühle 

KatzhütteKatzhütte

ProbstzellaProbstzella

HockerodaHockeroda

Harra NordHarra Nord
HarraHarra

BlankensteinBlankenstein

StadtrodaStadtroda Papiermühle

Wolfsgefärth

Niederpöllnitz

Kraftsdorf

Bad Bad KöstritzKöstritz

Töppeln

Gera LangenbergGera Langenberg

GroßagaGroßaga

Hermsdorf-KlosterlausnitzHermsdorf-Klosterlausnitz
UntermhausUntermhaus

Lusan/Laune ZwötzenZwötzen

Gera-Gera-
ZwötzenZwötzen

Paulinzella Paulinzella 

SingenSingen

Gotha HbfGotha Hbf

LeinaLeina
WahlwinkelWahlwinkel

Bad TabarzBad Tabarz Reinhards-Reinhards-
brunn-F.brunn-F.

FriedrichrodaFriedrichroda

NeudietendorfNeudietendorf

Niederwillingen Niederwillingen 

Freienorla

WiesenhügelWiesenhügel

ThüringenhalleThüringenhalle

Höffner Höffner 
MöbelhausMöbelhaus

Steiger-Steiger-
straßestraße

RiethRieth

ZooparkZoopark

GrubenstraßeGrubenstraße

RingelbergRingelberg

Lusan/ZeulsdorfLusan/Zeulsdorf
KleinfalkeKleinfalke

Anger

Jena ParadiesJena Paradies

BurgauparkBurgaupark

Jena-GöschwitzJena-Göschwitz

LeutraLeutra

Lobeda-OstLobeda-Ost
IlmIlmnitznitz

Bieblach-Ost

Gera SüdGera Süd

Harpersdorf FrankenthalFrankenthal HeinrichstraßeHeinrichstraße

Gera HbfGera Hbf

Fröttstädt

OßmannstOßmannstedtedt

EckardtslebenEckardtsleben

GräfentonnaGräfentonna

Weida  Weida  
AltstadtAltstadt

Crossen OrtCrossen Ort

nach Suhl

WalschlebenWalschleben

CrossenCrossen

HermsdorfHermsdorf

Bad Berka Bad Berka 
ZeughausplatzZeughausplatz

Bad LangensalzaBad Langensalza

GroßschwabhausenGroßschwabhausen

BeulwitzBeulwitz

AlperstedtAlperstedt

Alpersttedteredter
See

Rudolstadt-Rudolstadt-
SchwarzaSchwarza

Rudolstadt (Thür.)Rudolstadt (Thür.)

DreiklangDreiklang

SömmerdaSömmerda

MolsdorfMolsdorf

OberloquitzOberloquitz

LangenschadeLangenschade

KieswerkKieswerk

FreuFreundwartendwarte

794

791

744 743

751
761

762
742

753

723

732

731

721 711

793

792

771771

772 773

713

712 796

515515

523

865

866

874

861

863863

86o

864

862

856
514

513513

511

512

858

524

853

843

842

752

754

763

859

416

411

413

414

442

456

457

412

441441

417

450450

821

522

521
823

532 531795
504

505

503

502

501

855
852 851

872

876
878877

850
834 833 840

841

462

465

455

454443443

467467

461461

463
431

432

436

433

435435

464

485

483476

471471
481481

470

475

482473473

437

444 445

452 451

460

472
434

429
427

423

421

438

424

418418

425

428

831822

891890

801811

810820

812

830

746

747

748

745

765
755

892

714

722

749

724

104

756

101

110

111

492

106

107

105

605

604

601

881

301

303

302

304

814

813

102

1010
ERFURTERFURT

3030
JENAJENA

500500
APOLDAAPOLDA

2020
WEIMARWEIMAR

800 800 
EISENBERGEISENBERG

40
GERA

700700
GOTHAGOTHA

BAD BLANKENBURGBAD BLANKENBURG
402402

SAALFELDSAALFELD
400400

RUDOLSTADTRUDOLSTADT
    401    401

506

603

602

422

109109

873

468

466

Das Verbundgebiet des VMT
 Mit nur einem Ticket für Bus, Zug und Straßenbahn durch Mittelthüringen reisen

www.vmt-thueringen.de

Stand: 01.08.2025

Fahrplan- und Tarifauskunft / Ticketkauf

Automaten

Service- und Mobilitätszentren der Verbundunternehmen 
und teilweise beim Fahrpersonal 

Fahrplan- und Tarifauskünfte erhalten Sie auch 

per App: VMT-App, EVAG-App „Erfurt mobil”, GVB-Info App, 
App MeinJena, KomBus-App, DB Navigator, ThürMobil-App 

am VMT-Servicetelefon unter 0361 19449

Online unter www.vmt-thueringen.de

Einchecken. Einsteigen. FAIRTIQ.

523

Rechnen Sie Ihre Fahrt mit Bus, Zug und Straßenbahn 
über die FAIRTIQ-App ab. Damit sind Sie im gesamten 
Verbundgebiet immer zum günstigsten verfügbaren 
Preis unterwegs.

                      - App kostenlos herunterladen und starten.

Tarifzonen, Tarife  
und Linienverläufe

CityZonen – der jeweilige CityTarif gilt.

RegioZonen – der jeweilige  
RegioTarif gilt. 

Der CityRegioTarif verbindet den  
CityTarif und den RegioTarif und gilt, 
wenn sowohl City- als auch  
RegioZonen durchfahren werden.

RegioZonen, in denen nur Linien der 
am VMT beteiligten Verkehrsunter-
nehmen befahren werden können.

Bahnstrecke mit Haltestelle

Straßenbahnlinie

Buslinie mit Haltestelle

Umsteigemöglichkeit zu anderen 
öffentlichen Verkehrsmitteln

Tarifzonennummer


